
Rozpočtové opatření mimo odboru investičního

Běžné výdaje________ _________________________

Příloha č. 2

Odbor Název akce par. pol. ÚZ ORJ ORG částka 
(v tis. Kč)

zdůvodnění

Nespecifikovaná rezerva
6409 5901 11 0 20 000

Vázání nespecifikované rozpočtové rezervy k převodu do rozpočtu roku 2024.
Odbor financí a rozpočtu 6409 5901 0 0

OdPa 6409 - Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

20 000

ÚHRN za odbor financí a rozpočtu 20 000

Návrh možné výstavby individuálních 
parkovacích míst v oblasti vymezené ul. 
Kpt. Vajdy-Pavlovova-Výškovická-

2219 5166 1 79 O/1237/2023/ODK, z nedostatečných kapacitních důvodů dodavatele v letošním 
roce se bude objednávka realizovat v roce 2024.

Odbor dopravy a komunálních
OdPa 2219 - Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací 79

Zajištění celoroční údržby veřejných 
travnatých ploch 3745 5169 1 1 396 S/0218/2021/ODK, S/0217/2021/ODK, S/0215/2021/ODK, S/0018/2023/ODK, 

S/0071/2023/ODK, S/0072/2023/ODK - fakturace za práce za prosinec 2023.

OdPa 3745 - Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň 1 396

ÚHRN za odbor dopravy a komunálních služeb 1475

Poskytováni přepravní služby Senior 
expres 4359 5499 2 609 S/0009/2022/OHS. Úhrada plnění z roku 2023.

Odbor hospodářské správy

OdPa 4359 - Ostatní služby a 
činnosti v oblasti sociální péče

609

Safetica Enterprise 6171 5168 9 15 S/1158/2023/OHS - Úhrada faktury v roce 2024, splatnost faktury činí 90 dnů.

OdPa 6171 - Činnost místní správy 15

ÚHRN za odbor hospodářské správy 624

Výměna stoupacího odpadního potrubí 
včetně přípojek, Výškovická 151, 0. - 
Výškovige

3612 5171 6 20236 2 097 S/1274/2023/OBH uzavřena dne 21.9.2023, předoklad fakturace 1/3 částky tj. 
1,05 mil. Kč v r. 2023, 2/3 fakturace 2,097 mil. Kč v r. 2024.

Výměna stoupacího odpadního potrubí 
včetně přípojek, Výškovická 153, 0. - 
Výškpvicp

3612 5171 6 20236 613 Podklady k veřejné zakázce předány-N/0195/2023/OBH, akce přechází do roku 
2024.

Odbor bytového a ostatního

Výměna stoupacího odpadního potrubí 
včetně přípojek, Výškovická 153, 0. - 
Vvšknvire

3612 5171 6 3 151 Podklady k veřejné zakázce předány-N/0195/2023/OBH, akce přechází do roku 
2024.

hospodářství Výměna osobních výtahů 900 kg a 1 150 3612 5171 6 20236 587 S/0670/2023/OBH. Nevyčerpané fin. prostředky za 1 výtah, akce přechází do
kg, Oráčova 1, Ostrava-Hrabůvka 3612 5171 6 961 roku 2024.

OdPa 3612 - Bytové hospodářství 7 409

Oprava střechy objektu U Výtopny 3164, 
Ostrava-Zábřeh 6171 5171 6 1078 S/1286/2023/OBH. Nevyčerpané fin. prostředky, práce nebudou prováděny z 

důvodu klimatických podmínek.

i



Odbor Název akce par. pol. ÚZ ORJ ORG částka 
(v tis. Kč) zdůvodnění

OdPa 6171 - Činnost místní správy 1078

ÚHRN za odbor bytového a ostatního hospodářství 8 487

MŠ A. Gavlase - vybavení 4 kuchyněk 3111 5137 7 200 N/0184/2023/OŠK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

VZ 67.23 - Zpracování PD "MŠ B. 
Dvorského 2 - oprava oplocení

3111 5169 7 150 N/0165/2023/OšK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

MŠ Mozartova - oprava plotu - technická 
pomoc

3111 5169 7 31 0/1316/2023/OšK. Posunutý termín realizace do 2024.

Zpracování projektové dokumentace 
"Zateplení spojovacího krčku včetně 
vytápění MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava- 
Hrabůvka

3111 5169 7 24 O/0589/2022/OŠK. Posunutý termín realizace do 2024.

VZ 82.22 - Oprava oplocení u MŠ 
Staňkova v Ostravě-Vvškovicích 3111 5171 7 138 S/0001/2023/OŠK. Uvolnění pozastávky na základě předložení bankovní záruky 

v 2024.
VZ 70.22 - "Přírodní zahrada MŠ B. 
Dvorského y 3111 5171 7 0400447000000 81 S/1344/2022/OSK. Uvolnění pozastávky na základě předložení bankovní záruky 

v 2024.
VZ 10.23 MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh 
- výměna oken

3111 5171 7 56 S/0469/2023/OŠK. Uvolnění pozastávky na základě předložení bankovní záruky 
v 2024.

VZ 21.23 - Oprava podlahy v 
nepodsklepené části l.NP včetně opravy 
kuchyněk v MŠ Šponarova 16, Ostrava - 
Hrahňvka

3111 5171 7 0400507000000 96 S/0554/2023/OŠK. Uvolnění pozastávky na základě předložení bankovní záruky 
v 2024.

VZ 47.23 - MŠ P. Lumumby 14, Ostrava- 
Zábřeh - oprava oplocení vč. vybavení 
zahrady herními prvky

3111 5171 7 0400485000000 143 S/0973/2023/OŠK. Uvolnění pozastávky na základě předložení bankovní záruky 
v 2024.

OdPa 3111 - Mateřské školy 919

VZ 73.23 - Zpracování PD "ZŠ 
Kosmonautů 15, Ostrava - oprava 
p|pktrnin«íta|ace

3113 5169 7 500 N/0182/2023/OŠK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

Obor školství a sportu Zpracování PD "Oprava rampy a opěrné 
stěny - ZŠ Mitušova 16” 3113 5169 7 250 N/0207/2023/OŠK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

VZ 12.23 - Zpracování PD Úprava atria 
ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě-Zábřehu 3113 5169 7 54 S/0515/2023/OŠK. Uvolnění pozastávky na základě předložení bankovní záruky 

v 2024.

VZ 55.23 - Zpracování PD "ZŠ V. Košaře 
6, Ostrava-Dubina - rekonstrukce školní 
kuchyně vč. pořízení vybavení"

3113 5169 7 74
S/1451/2023/OŠK-Posunutý termín realizace do roku 2024, N/0129/2023/OŠK-

3113 5169 7 727
Zpoždění procesem VZ.

VZ 08.23 - Oprava sociálních zařízení vč. 
rozvodů v ZŠ Provaznická 64, Ostrava - 
Hrabůvka

3113 5171 7 283 S/0455/2023/OŠK. Uvolnění pozastávky na základě předložení bankovní záruky 
v roce 2024.

OdPa 3113 - Základní školy 1888

VZ 72.23 - Zpracování PD „Oprava plotu 
u MŠ Mitušova 6, Ostrava - Hrabůvka" 3141 5169 7 150 N/0183/2023/OŠK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

Zpracování PD "Oprava plotu vč. opravy 
rampy - MŠ Mitušova 4" 3141 5169 7 220 N/0206/2023/OŠK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

2



Odbor Název akce par. pol. ÚZ ORJ ORG částka 
(v tis. Kč) zdůvodnění

MŠ A. Gavlase - vybavení 4 kuchyněk 3141 5137 7 400 N/0184/2023/OŠK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

OdPa 3141 - Školní stravování 770

Monitorování okolí v areálu objektu na 
ulici Horní

3613 5169 7 9 S/0783/2018/OSR. Úhrada faktury za období 12/2023 v lednu 2024.

OdPa 3613 - Nebytové hospodářství 9

Zabezpečení provozu bezpečnostních 
kamer v městském obvodu

5399 5169 7 234 15/798/OSK. Úhrada faktury za období 12/2023 v lednu 2024.

OdPa 5399 - Ostatní záležitostí 
bezpečnosti, veřejného pořádku 234

ÚHRN za odbor školství a sportu 3 820

Odbor právní

Příkazní smlouva o poskytování právních 
služeb (externí právní firma Klimus § 
Partners, s.r.o.j

6171 5166 11 61 S/1054/2022/OPR. Úhrada faktury za období 12/2023 v roce 2024.

Zajištění bezplatné právní poradny 6171 5166 11 32 S/1009/2022/OPR. Úhrada faktury za období 11-12/2023 v roce 2024.
OdPa 6171 - Činnost místní správy 93

ÚHRN za odbor právní 93

Podání žádosti o dotaci-zpracování 
externí společností 3699 5169 16 151 O/0715/2023/OSR. Z důvodu posunutí termínu pro předkládání žádosti o dotaci 

nebude fakturováno v roce 2023.
Odbor strategického rozvoje OdPa 3699 - Ostatní záležitosti 

bydlení, komunálních služeb a 
územního rozvoje

151

ÚHRN za odbor strategického rozvoje 151

Černá louka s. r. o. - zajištění provozu 
Infocentra 2141 5169 17 178 S/1234/2022/VSV - úhrada faktury za období 4. čtvrtletí v 1/2024.

OdPa 2141 - Vnitřní obchod 178

POLAR televize Ostrava s. r. o. - 
poskytnutí licence k pořadům TV POLAR

3341 5041 17 107 S/1235/2022/VSV - úhrada faktury za období 12/2023 v 1/2024.

MUNIPOLIS s. r. o. - mobilní rozhlas - 
komunikační služby 3341 5169 17 15 0/0670/2023/VsV - úhrada faktury za období 4. čtvrtletí 2023 v 1/2024.

OdPa 3341 - Rozhlas a televize 122

Odbor kultury a vztahu s

SAMAB BRNO GROUP a. s. - dodání 
včetně tisku, výroby a distribuce 
zpravodaje Jižních listů

3349 5136 17 197 S/1189/2022/VSV - úhrada faktury za období 12/2023 v 1/2024.

veřejností Česká pošta, s. p. - roznos Jižních listů v 
obvodu Ostrava-Proskovice 3349 5161 17 2 O/0139/2023/VsV - úhrada faktury za období 12/2023 v 1/2024.

Fotografické práce pro zpravodaj Jižní 
listy 3349 5169 17 5 0/0106/2023/VsV - úhrada faktury za období 12/2023 v 1/2024.

Sazba a grafická úprava Jižních listů 3349 5169 17 18 0/0101/2023/VsV - úhrada faktury za období 12/2023 v 1/2024.

OdPa 3349 - Ostatní záležitosti 
sdělovacích prostředků 222

ZS a MS Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 
20, d. o. - Dlavání seniorů 4359 5169 17 3 O/2508/2023/VSV- úhrada faktury v období 1/2024.

3



Odbor Název akce par. pol. úz ORJ ORG částka 
(v tis. Kč) zdůvodnění

OdPa 4359 - Ostatní služby a 
činnosti v oblasti sociální péče 3

ÚHRN za odbor kultury a vztahu s veřejností 525

Kapitálové výdaje
Odbor Název akce par. pol. ÚZ ORJ ORG částka 

(v tis. Kč) zdůvodnění

Odbor dopravy a komunálních 
služeb

Vybudování cyklostezky u chodníku podél 
domu na ul. Fr. Hajdy-pozastávka 2219 6121 1 0400289000000 354 S/0427/2023/ODK. V roce 2024 bude pozastávka nahrazena bankovní zárukou.

OdPa 2219 - Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací 354

Dodání a umístění dřevěných pískovit 3421 6122 1 324 O/2524/2023/ODK. Po domlouvě se objednávka bude realizovat až v roce 2024 
po z nedostatečných kapacitních důvodů dodavatele.

OdPa 3421 - Využití volného času 
dětí a mládeže 324

Rekonstrukce parkovacího objektu č. 42 
na ul. B. Václavka, Ostrava-Dubina 3639 6121 1 0400409000000 653 S/1189/2023/ODK. Odstranění parkovišť se uskuteční až v roce 2024 po 

ukončení rekonstrukce parkovacího objektu č. 42.
OdPa 3639 - Komunální služby a 
územní rozvoj jinde nezařazené 653

Prostor mezi ulicemi Dr. Martínka, 
KaŠDarova, Fr. Haidv

3745 6121 1 0400513000000 363 N/0082/2023/ODK. Vzhledem k délce zadávací Ihflty 120 dnů proběhne výběr 
zhotovitele realizace Droiektové dokumentace až v roce 2024.

OdPa 3745 - Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň 363

ÚHRN za odbor dopravy a komunálních služeb 1694

MŠ J. Maluchy 105 - zajištění inženýrské 
činnosti pro společné územní a stavební 
řízení pro akci "MŠ J. Maluchy 105, 
Ostrava-Dubina - přírodní zahrada vč. 
opravy chodníků

3111 6121 7 0400475000000 53 0/1226/2022/OŠK. Posunutý termín realizace do 2024.

MŠ 3. Maluchy 105, Ostrava-Dubina - 
revitalizace zahrady vč. oplocení

3111 6121 7 0400475000000 4 233 N/0184/2023/OŠK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.
3111 6122 7 0400475000000 1 240

MŠ Mjr. Nováka - zateplení spojovacích 
chodeb 3111 6121 7 0400483000000 3 500 N/0184/2023/OšK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

OdPa 3111- Mateřské školy 9 026

ZŠ B. Dvroského 1 - sportoviště s 
horolezeckou stěnou - participativní 
rozpočet

3113 6121 12 7 0400487000000 2 345 N/0184/2023/OŠK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

VZ 36.23 - Zpracování PD „Multifunkční 
hřiště s atletickým oválem a doskočištěm 
při ZŠ Krestova 36A, Ostrava - Hrabůvka"

3113 6121
7 0400495000000

18
S/0838/2023/OŠK. Posunutý termín realizace do 2024.

3113 6121 11 182

4



Odbor Název akce par. pol. ÚZ ORJ ORG částka 
(v tis. Kč) zdůvodnění

Odbor školství a sportu

ZŠ Horymírova 100 - Vraťme děti zpátky 
na hřiště II - minigolfový a trampolínový 
svět - participativní rozpočet

3113 6121 7 0400476000000 2 000 N/0184/2023/OŠK. Zpoždění procesem veřejné zakázky.

VZ 13.23 - Zpracování PD Zateplení 
budovy ŠD při ZŠ Volgogradská 6B v 
Ostravě-Zábřehu

3113 6121 7 0400511000000 43 S/0517/2023/OŠK. Posunutý termín realizace do 2024.

VZ 14.23 Zpracování PD Zateplení 
budova při ZŠ Chrjukinova 12 v Ostravě- 
Zábřehu

3113 6121 7 0400512000000 84 S/0516/2023/OŠK. Posunutý termín realizace do 2024.

Od Pa 3113 - Základní školy 4 672

ZŠ V. Košaře 6 - podání žádosti o dotaci 
vč. administrace a řízení projektu akce 
rekonstrukce školní kuchyně vč. pořízení 
vybavení

3141 6121 7 0400480000000 145 0/1185/2023/OŠK. Posunutý termín realizace do 2024.

VZ 25.23 Rekonstrukce školní kuchyně 
včetně pořízení vybavení v ZŠ 
Horymírova 100

3141 6121 7 0400425000000 633 S/0611/2023/OŠK. Uvolnění pozastávky na základě předložení bankovní záruky 
v 2024.

VZ 55.23 - Zpracování PD "ZŠ V. Košaře 
6, Ostrava-Dubina - rekonstrukce školní 
kuchyně vč. pořízení vybavení"

3141 6121 7 0400480000000 710 S/1451/2023/OŠK - Posunutý termín realizace do 2024, N/0129/2023/OŠK - 
Zpoždění procesem VZ.

OdPa 3141 - Školní stravování 1488

ÚHRN za odbor školství a sportu 15 186

Odbor bytového a ostatního 
hospodářství

Vybudování el.nabíjecí stanice pro objekt 
Gurťjevova 11, Ostrava-Zábřeh 3613 6121 6 0400518000000 50 O/2699/2023/OBH. Nevyčerpané finanční prostředky za zpracování projektové 

dokumentace.

OdPa 3613 - Nebytové hospodářství 50

ÚHRN za odbor bytového a ostatního hospodářství 50

Odbor hospodářské správy
Safetica Enterprise 6171 6111 9 1528 S/1158/2023/OHS. Úhrada faktury v roce 2024, splatnost faktury činí 90 dnů.

OdPa 6171 - Činnost místní správy 1528

ÚHRN za odbor hospodářské správy 1528

5




